Notandum.

Alia differentia.

ARTICULUS II.

De conditione naturae assumptae quoad liberum arbitrium.

Consequenter quaeritur de conditione naturae assumptae quantum ad liberum arbitrium. Et circa hoc incidunt duo dubitabilia.

Primo quaeritur, utrum ille homo peccare poterit.

Secundo, utrum potentiam peccandi habuerit.

QUAESTIO I.

Utrum Christus potuerit peccare.

Circa primum sic proceditur et quaeritur, utrum Christus potuerit peccare. Et quod sic, videtur.

1. Ecclesiastici trigesimo primo⁶ dicitur in laudem viri iusti: *Qui potuit transgredi, et non est*

transgressus; sed omnis laus competit Christo, quae competit alicui eius membro: ergo videtur, quod illud potuit dici in laudem Christi: ergo etc.

2. Item, Augustinus⁷: «Meliores iudicavit Deus

¹ Respicitur illud I. Reg. 22, 22: Ego sum reus omnium animarum patris tui. Anselm., I. Cur Deus homo, c. 23, ubi docet, per redemptorem iustificari debere omnes homines, ait: «Sed hoc facere nullatenus potest homo peccator, quia peccator peccatorem iustificare nequit». — Paulo inferius pro *nedum quod... posset* Val. *nec tunc... posset*, edd. 1, 2 non. potuit.

² Edd. *assumisset*.

³ Dist. 32. a. 1. q. 2. in corp. et dub. 1, nec non IV. Sent. d. 4, p. 1. a. 1. q. 2.

⁴ Vide supra d. 10. a. 2. q. 2, d. 11. a. 1. q. 3, d. 19.

S. Bonav. — Tom. III.

a. 1. q. 1; I. Sent. d. 14. a. 2. q. 2, d. 17. p. 1. q. 1, et II. Sent. d. 26. q. 2. — Primum huius solut. enuntiatum edd. sic mutarunt: *Ad illud quod obiicitur, quod anima non purificatur per Spiritum sanctum, nisi animae uniat per amorem* etc. Inferius pro *sicut Spiritus sanctus* non pauci edd. *sicut Spiritum sanctum*.

⁵ Cod. bb *patet primum*. — Vide scholion ad praecedentem quaest.

⁶ Vers. 10.

⁷ De Vera Relig. c. 14. n. 27: Voluntate ergo peccatur.

homines, si ei liberaliter deservirent», et vocat *liberaliter deservire*, si, cum possent eum offendere, nollent: ergo si Christum optimum fecit et optimum iudicavit, videtur, quod Christus peccare potuerit.

3. Item, Bernardus¹: «Tantum descendit, quantum descendere potuit»; sed inferioris gradus est qui potest peccare, quam qui non potest: ergo videtur, quod Christus in illo statu fuerit. *Si dicas*, quod hoc intelligitur ex parte carnis; *contra*: dispositio carnis correspondet dispositioni liberi arbitrii, sicut patet in Adam et in nobis: ergo sicut Christus assumpsit carnis passibilitatem, ita videtur, quod liberi arbitrii vertibilitatem.

4. Item, Christus erat in statu viatoris: ergo cum ad statum viatoris pertineat posse peccare, sicut ad statum comprehensoris peccare non posse²; videtur, quod Christus peccare potuerit.